
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

28.02.2023                                                                                          № 86 

 г. Уржум Кировской области 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Уржумского 

городского поселения «Формирование современной городской среды» 

на 2018-2030 годы, утвержденную постановлением администрации 

Уржумского городского поселения № 616 от 14.11.2017 года 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона № 131–ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 года, в соответствии со статьей 33 Устава 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области, на основании постановления  Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ 

субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной 

городской среды», постановления Российской Федерации от 30.12.2017 года 

№1710 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 №741-П 

«Об утверждении государственной программы Кировской области 

«Формирование современной городской среды в населенных пунктах», а 

также  в соответствии со Стратегией развития строительной отрасли и 

жилищно-коммунального хозяйства РФ на период до 2030 года с прогнозом 

до 2035 года, администрация Уржумского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Приложение №1 муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» на 2018 – 2030 годы», 

утвержденную постановлением администрации Уржумского городского 

поселения от 14.11.2017 № 616 (далее - муниципальная программа). 



2. Внести изменения в Приложение №8 муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» на 2018 – 2030 годы», 

утвержденную постановлением администрации Уржумского городского 

поселения от 14.11.2017 № 616. 

3. Внести изменения в Приложение №11 муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» на 2018 – 2030 годы», 

утвержденную постановлением администрации Уржумского городского 

поселения от 14.11.2017 № 616. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского 

района Кировской области. 

 

 

Глава администрации Уржумского  

городского поселения  

Уржумского района Кировской области                                       С.А. Медведев 

 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО: 

Консультант отдела бухгалтерского учета,                                   

социально – экономического развития,   

экономического и бюджетного планирования                             В.А. Селезнева 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заведующий отделом бухгалтерского учета,                                   

социально – экономического развития,   

экономического и бюджетного планирования                                  В.В. Зыкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы 

 

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды" на 2018-2025 годы 

 
№ 

п/п 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

Источники 

финансиро-
вания 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

1. Муници-

пальная 

программа 

Муниципальная 

программа  

Уржумского 

городского  

поселения 

«Формирование 

современной 

городской среды»  

Всего  2891,7709 4740,986 3714,768 4914,489 4624,896 4730,889 5189,700 0,000 30807,4989 

Областной 

бюджет 
2838,8921 4643,886 3625,865 4813,737 4510,100 4305,400 5137,800 0,000 29875,6801 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

52,8788 97,100 88,903 100,752 114,796 425,489 51,900 0,000 931,8188 

1.1 Отд. 

мероприя-

тие 

"Благоустройство 

дворовых 

территорий 

Уржумского 

городского 

поселения" 
  

Всего  2204,9459 2002,795 39,539 
 

0,000 542,323 
 

758,00024 1500,000 0,000 7047,60314 

Областной 

бюджет 
2182,8963 1982,767 30,408 0,000 536,900 

 

663,30854 1484,999 0,000 6881,27884 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

22,0496 20,028 
 

9,131 0,000 5,423 
 

94,69170 15,001 0,000 166,3243 

1.2 Отд. 
мероприя-

тие  

"Благоустройство 

общественных 

территорий  

Уржумского 

городского 

поселения" 
 

Всего  662,6220 2688,000 3631,775 4896,200 4025,917 
 

3890,88876 3689,700 0,000 23485,10276 

Областной 

бюджет 
655,9958 

 

2661,119 3595,457 4813,737 3973,200 3642,09146 3652,801 0,000 22994,40126 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

6,6262 26,881 36,318 82,463 52,717 248,79730 36,899 0,000 490,7015 

1.3 Отд. 

мероприя-

тие 

"Осуществление 

функций 

строительного 

контроля" 

Всего  24,203 50,191 43,454 18,289 56,656 82,000 0,000 0,000 274,793 

Областной 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского ГП 
24,203 50,191 43,454 18,289 56,656 82,000 0,000 0,000 274,793 

1.4 Отд. 

мероприя-

тие 

"Привлечение в 

реализацию 

муниципальной 

программы 

граждан старше 

14 лет" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского ГП 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5 Отд. 

мероприя-

тие 

"Повышение 

значений индекса 

качества 

городской 

среды" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского ГП 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.6 Отд. 

мероприя-

тие 

"Цифровая 

трансформа-ция 

городской 

среды" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского  

ГП 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды" на 2026-2030 годы 

 

 
№ 

п/п 
Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

отдельного 

мероприятия 
 

Источники 

финансирования 
Оценка расходов (тыс. рублей) 

2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1. Муниципаль-

ная программа 
Муниципальная 

программа  Уржумского 

городского  поселения 

«Формирование 

современной городской 

среды»  

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 Отд. 

мероприятие 
"Благоустройство 

дворовых 

территорий 

Уржумского 

городского 

поселения" 
  

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2 Отд. 
мероприятие  

"Благоустройство 

общественных 

территорий  

Уржумского 

городского 

поселения" 
 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 Отд. 

мероприятие 
"Осуществление 

функций 

строительного 

контроля" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4 Отд. 

мероприятие 
"Привлечение в 

реализацию 

муниципальной 

программы граждан 

старше 14 лет" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5 Отд. 

мероприятие 

"Повышение 

значений индекса 

качества городской 

среды" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.6 Отд. 

мероприятие 

"Цифровая 

трансформация 

городской среды" 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Уржумского 

городского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 



 

 

Приложение №8 

к Муниципальной программе 

«Формирование современной  

городской среды» на 2018-2030 годы 

 

 

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве: 

 

1. Общественная территория у автостанции (ул. Кировский тракт, 10). 

2. Детская площадка на Красной (Красная, 9). 

3. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Рокина (от ул. Гоголя 

до ул. Кирова (четная сторона)). 

4. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Рокина (от дома 10 по 

ул. Кирова до ул. Красная (четная сторона)). 

5. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Яранский тракт от ул. 

Гоголя до кладбища. 

6. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Кирова, лестница. 

7. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Октябрьская, лестница.  

8. Обустройство детской игровой площадки по ул. Головина. 

9. Автомобильная парковка на ул. Советская площадь (район военкомата). 

10. Городской сад ул. Советская. 

11. Общественная территория (пешеходная зона) по Чернышевского (от ул. 

Красная до ул. Кирова (нечетная сторона)). 

12. Общественная территория (пешеходная зона) по Чернышевского (от д. 19 

(здания муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Уржума Кировской области) до ул. Гоголя 

(нечетная сторона)). 
13. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Революционная (от ул. 

Советская до ул. Гоголя, нечетная сторона). 

14. Обустройство детской игровой площадки на ул. Заречная. 

15. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Кировский тракт. 

16. Обустройство детской игровой площадки в парке по ул. Рокина, д. 13А. 

17. Парк между улицами Обелова и Самборского. 

18. Благоустройство городского пляжа. 

19. Пешеходная зона по ул. Новокузнечная (от ул. Революционная до ул. Б. 

Речка). 

20. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Кирова (от ул. Рокина 

до ул. Чернышевского (нечетная сторона)). 

21. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Белинского (от ул. 

Гоголя до ул. Кирова). 

22. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Белинского (от ул. 

Кирова до ул. Советская (четная сторона)). 

23. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Елкина (от ул. Рокина 

до ул. Дрелевского (нечетная сторона)). 

24. Обустройство детской игровой площадки по ул. Весенняя. 

25. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Пирогова (от ул. 

Полевая до ул. Красная (нечетная сторона)). 



26. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Красная (от ул. 

Чернышевского до ул. Белинского (четная сторона)). 

27. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Дрелевского (от ул. 

Кирова до ул. Елкина (нечетная сторона)). 

28. Общественная территория (пешеходная зона) по ул. Пирогова (от ул. Елкина 

до ул. Молодежная (нечетная сторона)). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №11 

к Муниципальной программе 

Уржумского городского поселения 

«Формирование современной  

городской среды» на 2018-2030 годы 

 
 

 

 

Адресный перечень объектов недвижимого имущества и участков, 

находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей, и подлежащих благоустройству  

в 2023 году 

 
 

№ 

  

Наименование объекта Местонахождение объекта 

1 ИП Борняков О.Л. Кировская область, Уржумский район, 

г.Уржум, ул. Кировский тракт, д. 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 


